
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati   
  

            

 

 

PROT. AVV. N. 143/2016  

    

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

PROT. INT. N. 3641 DEL 18/02/2016           

 

      CITTA' DI ALCAMO 
    LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 
                                                          

        

                                                            AVVOCATURA COMUNALE                   
  ******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 267    DEL  29/02/2016 

 

 
Oggetto: istituzione nuovo capitolo - Storno impegno 2016/79 –  impegno 2016/103 – 

impegno plur. 4517-4518/2015-2016  

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4  D. 

Lgs. 267/2000 

N. LIQUIDAZIONE                            DATA                                                       IL RESPONSABILE 

…………………….                    ………………….                                    …………………………. 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 

 

 

 

 



L’anno duemilasedici,  il giorno diciotto del mese di febbraio,  il Dirigente dell’Avvocatura   Comunale 

adotta la seguente determinazione ad oggetto: istituzione nuovo capitolo - Storno impegno 2016/79 –  

impegno 2016/103 –  impegno plur. 4517-4518/2015-2016 - cui si premette:  

 

- richiamata la determinazione dirigenziale n. 2197 del 18/12/2015, con la quale si è 

impegnata la somma di € 303,78 iva inclusa, con imputazione al cap. 112630  

“Prestazioni professionali ed acquisizioni di servizi per l’Ufficio legale”  cod. 

classificazione 01.02.1.103 dell’esercizio finanziario 2016 per il rinnovo software licenza  

Easytelematico -  impegno 2016/79; 

- richiamata la determinazione dirigenziale n. 2266 del 24/12/2015, con la quale si è 

impegnata la somma di € 1.220,00 iva inclusa, con imputazione al cap. 112630  

“Prestazioni professionali ed acquisizioni di servizi per l’Ufficio legale”  cod. 

classificazione 01.02.1.103 dell’esercizio finanziario 2016 per il rinnovo abbonamento 

annuale al quotidiano giuridico Norma per il 2016 – impegno 2016/103; 

- che tali somme si riferiscono all’uso di beni di terzi per licenza d’uso per  software; 

- richiamata la determinazione dirigenziale n. 2700 del 30/12/2014, con la quale si è 

impegnata la somma di € 868,56 al cap. 112630  “Prestazioni professionali ed 

acquisizioni di servizi per l’Ufficio legale”  cod. classificazione 01.02.1.103 

dell’esercizio finanziario 2016 per noleggio fotocopiatore multifunzione Kyocera – 

impegno  plur. 4517-4518/2015-2016; 

- che tale somma si riferisce all’uso di beni di terzi per noleggio di impianti e macchinari; 

- considerato che, al fine di attribuire la corretta codifica di transazione elementare alla 

spesa di cui al presente atto, è necessario procedere all’istituzione nel bilancio di 

esercizio (provvisorio) 2016 di un nuovo capitolo  112630/37  denominato “utilizzo di 

beni di terzi per l’Ufficio Legale” con codice classificazione 01.02.1.103 e codice di 

Piano Finanziario - IV° livello 1.03.02.07 (utilizzo di beni di terzi) prevedendo uno 

stanziamento complessivo pari ad € 2.392,34, mediante storno degli stanziamenti dal 

seguente capitolo 112630 “Prestazioni professionali ed acquisizioni di servizi per 

l’Ufficio legale”; 

- la Delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio d’esercizio 

2015/2017;  

- la Delibera del Commissario Straordinario n.32 del 04/02/2016 di approvazione 

provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione 2016; 

- lo Statuto Comunale; 

- l’art. 15 del Regolamento Comunale di Contabilità che così dispone “Ove la scadenza 

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme 

statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento il PEG 

provvisorio si intende automaticamente autorizzato intendendosi come riferimento 

l’ultimo PEG definitivamente approvato, salvo diversa disposizione della Giunta 

Comunale”;  

- il decreto del 28/10/2015 che proroga l’approvazione  del Bilancio 2016/2018 al 

31/03/2016; 

- il D.Lgs. 267/2000 “Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali”; 

 

       

 

                                                                DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- richiedere al Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi di quanto previsto al punto e) 

della deliberazione commissariale n. 32 del 04/02/2016, l’istituzione del cap. 112630/37 

denominato “utilizzo di beni di terzi per l’Ufficio Legale” con codice classificazione 

01.02.1.103 - cod. IV livello 1.03.02.07, stanziamento pari ad € 2.392,34 mediante storno 

dal cap. 112630; 

- di stornare la somma impegnata di € 2.392,34 al capitolo 112630/37 denominato 

“utilizzo di beni di terzi per l’Ufficio Legale” con classificazione 01.02.1.103, come qui 

di seguito specificato: € 303,78 (imp. 2016/79), € 1.220,00 (imp. 2016/103), codice 

transazione elementare 1.03.02.07.006 (utilizzo di beni di terzi per licenze d’uso per 

software) con imputazione  all’esercizio finanziario 2016 ed € 868,56  (plur. 4517-

4518/2015-2016) codice transazione elementare 1.03.02.07.008 (utilizzo di beni di terzi 

per noleggi di impianti e macchinari) con imputazione all’esercizio finanziario 2016; 
- pubblicare nelle forme di rito. 

 

                                                                                               Il Dirigente dell’Avvocatura Comunale  

                                                                                        avvocato Giovanna Mistretta 

     

                                                                             

- Si procede alla variazione richiesta nell’ambito del Macroaggregato 01.02.1.103 ai sensi 

di quanto disposto al punto e) della deliberazione commissariale n. 32 del 04/02/2016. 

 

 

                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      Dott. Sebastiano Luppino                                        

                                                             

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 

 


